
Sbírka zákonů a nařízení, č. 170. a 071. 613

knize proveden nebo byl vyškrtnut, po
změněn, opraven, doplněn nebo vůbec nále
žitě upraven tak, jak úřad stanoví. Nevy- 
hoví-li obec příkazu dozorčího úřadu, ač upo
menuta, může týž zjednati nápravu vlastními 
orgány na útraty obce. V těchto případech je 
obec povinna k žádosti zmíněného úřadu 
ustanoviti jiného kronikáře na místo dosa
vadního. Výkonem dozoru, pokud nečiní tak 
sám, může úřad pověřiti důvěryhodné osoby, 
které tento úkol plní jako úřad čestný.

§ li-
Tímto nařízením se zrušuje vládní naří

zení ze dne 9. června 1921, č. 211 Sb. z. a n., 
kterým se provádí zákon o pamětních knihách 
obecních. Předpisy tohoto nařízení mají 
v zemi Podkarpatoruské platnost, dokud se 
její sněm v mezích své působnosti neusnese 
na zvláštním zákoně o pamětních knihách 
obecních.

§ 12.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr školství a národní 
osvěty v dohodě s ministrem vnitra.

Malypetr v. r.
Čez-ný v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Bostálek v. r. 
Dr. Modža v. r.
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

17®.

Vládní nařízení 
ze dne 17. listopadu 1932, 

kterým se upravuje sazba odměn za zastupo
vání advokáty v řízení před pracovními soudy 

a v řízení opravném.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 23 zákona ze dne 4. července 1931, 
č. 131 Sb. z. a n., o soudnictví ve sporech 
z poměru pracovního, služebního a učebního 
(o pracovních soudech):

§ 1.
O odměnách advokátů za zastupování v ří

zení před soudy pracovními, před odděleními 
okresních soudů pro pracovní spory a v řízení 
opravném platí ustanovení vládního nařízení

ze dne 3. května 1923, č. 95 Sb. z. a n., kterým 
se ustanovují sazby pro výkony advokátů a 
jejich kanceláří, a sazby k němu připojené, 
s tou odchylkou, že při hodnotě předmětu 
sporu nepřesahující částku 5000 Kč za vý
kony uvedené v položce 1, 2, 4 až 10 sazby pra
covních odměn přísluší advokátům nárok na 
odměnu nižší o 20% než v řízení před soudy 
řádnými.

§ 2.
Toto nařízení, jez provede ministr spravedl

nosti, nabude účinnosti dnem vyhlášení.

Malypetr v. r.
cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostáiek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

171.

Vládní nařízení 
ze dne 17. listopadu 1932

o dávce za jmenování správcem konkursní pod
staty (vyrovnacím správcem).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. XIII. zákona ze dne 27. března 1931, 
č. 64 Sb. z. a n., kterým se vydávají řády kon
kursní, vyrovnací a odpůrčí:

§ I-
Dávka za jmenování správcem konkursní 

podstaty (vyrovnacím správcem) ve prospěch 
péče o mládež chudou, opuštěnou a zanedba
nou v řízeních zahájených od 1. srpna 1931 
činí 5% z částky, která byla správci pravo
platně přiznána jako odměna a skutečně vy
placena. Do základu, ze kterého se dávka vy
měřuje, se nezapočítávají částky, které byly 
správci přiznány jako náhrada hotových vý
dajů.

§ 2.
Dávku vyměřuje konkursní (vyrovnací) ko

misař. Jest splatná při výplatě odměny správci 
konkursní podstaty (vyrovnacímu správci).

§ 3.
V konkursním řízení se dávka zapravuje 

z hotovosti, kterou má správce konkursní pod-

92*


